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Należące do koncernu Lockheed Martin Polskie Zakłady Lotnicze w Mielcu, uruchomiły
nowoczesny, ekologiczny obiekt lakierni. Inwestycja o wartości 13,5 mln zł pozwoliła na
powiększenie i przekształcenie hali o powierzchni 2,2 tys. m2 w jeden z najlepszych
obiektów tego typu w Polsce. Zmodernizowana lakiernia pozwoli na malowanie
szerokiej gamy statków powietrznych, w tym produkowanych w Mielcu samolotów M28
i śmigłowców Black Hawk, umożliwiając realizowanie prac zgodnie ze światowymi
normami jakościowymi dla klasy malowania VIP.

Modernizacja hali lakierni to kolejna
ważna inwestycja, po uruchomieniu w
zeszłym roku nowoczesnego wydziału
produkcji części kompozytowych. Od
prywatyzacji w 2007, łączne
inwestycje w modernizacje hal
produkcyjnych i infrastruktury PZL w
Mielcu wyniosły ponad 150 mln USD /
Zdjęcie: PZL w Mielcu

Nowy obiekt zapewnia maksymalną dbałość o bezpieczeństwo i środowisko,
gwarantując przy tym najwyższy poziom ochrony pracowników. Lakiernia została
wyposażona w najnowocześniejsze układy wentylacji i filtracji, instalacje tryskaczy
przeciwpożarowych, systemy wykrywania zagrożeń i automatykę, które gwarantują
najwyższy standard bezpieczeństwa użytkowania.

Chemoodporna posadzka, energooszczędne oświetlenie LED oraz szereg instalacji
towarzyszących, w tym nowy system pomp, magazyn środków lakierniczych oraz
nowoczesny system wentylacyjny, który dostosowuje wielkość strumienia powietrza do
rozmiarów lakierowanych elementów, pomagają zminimalizować wpływ obiektu na
środowisko.

Kluczowym elementem nowego systemu nawiewu jest wykorzystanie nawiewników
wyporowych z regulowaną strugą powietrza. Takie rozwiązanie pozwoliło na
zmniejszenie ilości powietrza potrzebnego do wykonania procesów o ponad 60%.

 Jesteśmy zaangażowani w sprawy związane z ochroną środowiska, promowaniem
innowacyjności i odpowiedzialnym rozwojem biznesu, przyczyniając się do zapewnienia
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bardziej zrównoważonej przyszłości dla naszych pracowników i społeczności lokalnej.
Zastosowane w obiekcie innowacyjne technologie gwarantują niskie koszty
eksploatacyjne, minimalizują wpływ na środowisko naturalne oraz zapewniają jakość
prowadzonych procesów na najwyższym, światowym poziomie – mówi Janusz Zakręcki,
prezes zarządu i dyrektor naczelny PZL Mielec (Więcej S-70i dla Filipin, 2021-02-05,
Oferta Black Hawków dla Rumunii, 2021-01-28).
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